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A : Lic. Miguel Alberto Navajas Alandia !
RESPONSABLE DE CONTRATACION DA

DE :  Arg. Narda Gissel Figueroa Saldafia
TECNICO II EN DISENO II
Lic. Freddy Ovando Tejerina
RESPONSABLE DE CONTRATACION DE
PROYECTOS

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION PROCESO
DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE CERCADO - FASE(XCVI)2025- TARIJA”, cODPIGO
INTERNO: AEV-TJ-CD-PVN 007/2025, 1ra Convocatoria.

FECHA : Tarija, 08 de julio de 2025

1. ANTECEDENTES

v Solicitud de Autorizacion: Mediante Nota Interna I-
2025- 18436 | AEV/DIR.TJA/AGP_NOT/Nro.0341/2025 de fecha 27 de junio de 2025, el
area de Gestion de Proyectos, a través de la Arg. Carla M. G. Sempertegui Campero
PROFESIONAL III EN DISENO I realizd la solicitud de Autorizacién de Inicio del Proceso
de contrataciéon “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE CERCADO
FASE(XCVI)2025- TARIJA".

v Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segun RESOLUCION
ADMINISTRATIVA DEPARTAMENTAL R.A.D. N° 045/2025 APROBACION DE DOCUMENTO
DE CONTRATACION DIRECTA (DCD) de fecha 27 de junio de 2025 el Responsable de
Contratacién Directa (RCD) autorizd el inicio del proceso de contratacién y aprobd el
documento de contrataciéon del proceso “PROYECTO DE VIVIENDA NUEVA EN EL
MUNICIPIO DE CERCADO - FASE(XCVI)2025- TARIJA".

v Publicacion de la Convocatoria: La Agencia Estatal de Vivienda realizo la publicacion
de la convocatoria para el proceso de contratacion - Gestidon 2025, en la Pagina Web
de la institucion (aevivienda.gob.bo) en fecha 27 de junio de la presente gestién.

v Comision de Evaluacion y Calificacion: La designacion de la Comision de Evaluacion
y Calificacion fue realizada mediante mernorandum AEV-TJ-CD-PVIN 047/2025 de fecha
03 de julio de 2025.

COMI.‘SION DE EVALUACION

1 |Arqg. Narda Glssel Flgueroa Saldafia
TECNICO II EN DISENO II

2 |Lic. Freddy Ovando Tejerina
L LRESPONSABLE DE CONTRATACION DE PROYECTOS

v Presentacion de Propuestas: Hasta horas 14:00 del 04 de ]u|l0 de 2025
presentaron los siguientes proponentes.
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No PROPONENTES FECHA HORA |
1 FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA 04/07/25 12:04
2 ASOCIACION ACCIDENTAL FORTALEZA 04/07/25 12:25
3 ASOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y ASOCIADOS 04/07/25 12:45
4 EMPRESA DE SERVICIOS MEILVIK 04/07/25 12:53
5 SERVIFER 04/07/25 13:57
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de Contratacidn Directa,
la Comisién de Evaluacion y Calificacion efectud la apertura de propuestas en la fecha y
hora establecida en la convocatoria, verificando la presentacién de documentos solicitados
en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION.
De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31
del Reglamento para la Contratacion Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construccion y Servicios de Consultoria para Disenar y Ejecutar Programas vy

Proyectos Estatales de Vivienda, se procedio a

revisar la

informacion de

los

proponentes en los diferentes sistemas informaticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
CONTRATOS | DESISTIMIENTO
No PROPONENTES RESUELTOS A | DE CONTRATOS
LA FECHA A LA FECHA
1 | FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA S.R.L oy P
! =1 OBSERVACION OBSERVACION
2 ASOCIACION ACCIDENTAL FORTALEZA £ i
! AON ACCIDENTAL FORTALEZA OBSERVACION OBSERVACION
3 ASOCIACION ACCIDENTAL ILJCON Y ASOCIADOS SIN BN
- o M OBSEERVACION OBSERVACION
SIN SIN
\/ : SERV q
4 EMPRESA DE SERVICIOS MELVIK CRSERVECISR OBSRRVACION
SIN SIN
5 SERVIFER OBSERVACION OBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1),

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

)

No PROPONENTES OBSERVACIONES

&
<
(2

) Q
¥ Elaborade por: -)
Nacda b.

N
o

1 FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA S.R.L. SIN OBSERVACION

2 | ASOCIACION ACCIDENTAL FORTALEZA SIN OBSERVACION

3 ASOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y ASOCIADOS SIN OBSERVACION

4 EMPRESA DE SERVICIOS MELVIK SIN OBSERVACION

R D S e 2 R N S A S SR =S : ~
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5 SERVIFER SIN CBSERVACION

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacién en el SIMCO (Ver anexo N° 2).

¢) Verificacion Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA S.R.L. SIN OBSERVACION
2 | ASOCIACION ACCIDENTAL FORTALEZA - | SIN OBSERVACION
| 3 | ASOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y ASOCIADOS | SIN OBSERVACION
4 | EMPRESA DE SERVICIOS MELVIK o - [SIN OBSERVACION
5 | SERVIFER SIN OBSERVACION
. Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de

participar en proceso de contratacién (Ver anexo N° 2).
3. EVALUACION DE PROPUESTAS.

La Comision de Evaluacion y Calificacion, procede a evaluar las propuestas segln el método de
seleccion y adjudicacion establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacidén Directa, se procede con
la verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMl.[LARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
Para Empresas

DATOS GENERALES DEL PROCESO

‘ [FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA
Nombre del Proponente: S.R.L

Propuesta Econémica: [2.972.224,60.- T

Numero de Paginas de la Propuesta: 1380.- l

Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada) -
Pagina N° -
si | No CONTINUA | DESCALIFICA-| ol )
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS \ ;?“r‘ (3;;0;\:;
1. Formuiario A-1 Presentacion de Propuesta S ] 001-003 CONTINUA Eyviess
2. Formulario A-2a Identificacién del proponente Sl 004-050 CONTINUA °§\ "Dfp'?o
S e
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido reguerida) Sl 051-052 CONTINUA § 40 gg‘%
o e\ POty
oy Ve ety
A4 0\‘:‘:\/\&‘\0
m . v ¥ i s . L A A ot B A A TR N NN i A P A 0y M X T A e 2
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PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo Sl 053-074 CONTINUA f
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa Sl 075-176 CONTINUA |
A P ST ————————— L SI ;7_2_78 CONTINUA -
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Persorr:al - Si B | 279-316 CONTINUA
8. Formulario C-2. Condiciones Adicionale_s - SI | i77317-37272 ”WCWONTI-r\J_l‘JAM

PROPUESTA ECONOMICA

9. Formulario B-1. Presupuesto por tems y General de la Obra,
debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra (item) Sl 323-325 CONTINUA
solicitados

10. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las Sl 326-380 CONTINUA
leyes sociales y tributarias

Por lo tanto, el proponente FABSOL CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO BOLIVIA S.R.L.,
pasa a la siguiente etapa de evaluacion.

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO A

e c—— Y A AP O PN N A A8 B AR A oA A AP B NP oA

! |
Nombre del Proponente: \ASOCTACION ACFIDFNTA[ FORTAI F7/\ |
Propuesta Econémica: 2 955.000.-
Numero de Paginas de la Propuesta: {:35.- : > B3 o p ‘
Verificacién
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesigy) Ressrvada)
r Pagina N°
Si [ NO CONTINUA l DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. st | 001-004 | CONTINUA |
2. Formulario A-2b Identificacién del proponente Sl 005-23 CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) Si 024-025 CONTINUA
PROPUESTA TECNICA
T
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo: Sl 026-049 CONTINUA | /
yif: 4
5. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal sI 050-116 | CONTINUA (‘{ El o e
Iunulr
6. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando corresponda) s 117-120 CONTINUA X/
PROPUESTA ECONOMICA
7. Formulario B-1. Presupuesto por items y General de la Obra. [ 1 ]
debe incluir el detalle de los Volimenes de Obra (item) Sl 121-125 CONTINUA |
solicitados o

Saldanay
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8. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las Sl 126-180 DESCALIFICA
leyes sociales y tributarias |

Ademas cada socio en forma independiente presentara:

. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de Integrantes de | -
9 ula ificaci e Integrantes de S| 181-216

la Asociacion Accidental

10. Formulario A-3 Experien;ia General de la Empresa (Forma S| 217.302 B
parte de la Propuesta Técnica)

11. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma
parte de la Propuesta Técnica) Si 303-310

Por lo tanto, el proponente ASOCIACION ACCIDENTAL FORTALEZA, queda descalificado y no pasa
a la siguiente etapa de evaluacion.
Seguin DCD:

6. RECHAZO Y DESCALIFICACICN DE PROPUESTAS
6:2; lLLas causales de descalificacion son:

. f) Cuando el proponente modifique los rendirnientos de los insumos del Formulario B-2
(Andlisis de precios unitarios).

Se pudo verificar que el propeonente modifico los rendimientos en los items de; zapata de
hormigéon armado foja 166, bajante de PVC 3" foja 180 y acera de cemento E=5 CM con
empedrado foja 189.

FORMULARIO V-1b
EVALUACION PRELIMINAR
(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: ’;RSOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y ASOCIADOS ‘

Propuesta Econémica: |2.970.193,70.- ]

Numero de Paginas de la Propuesta: I310.- }

‘ Verificacién

(Acto cle Apertura) Evaluacidn Preliminar }
REQUISITOS EVAL.UADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N°
st | No CONTINUA | DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS

1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta. Sl 001-004 CONTINUA

2. Formulario A-2b Identificacién del proponente Sl 005-023 CONTINUA

3. Garantia de Seriedad de Propuesta. (Si hubiese sido requerida) Sl 024-025 CONTINUA ,

PROPUESTA TECNICA

4. Formulario C-1 Plan de Trabajo S 026-049 CONTINUA
5. Formulario A-5 Ho;a de Vida, del Personal Si | 050-116 CONTINUA
6. Formulario C-2. Condiciones Adicionales (Cuando corresponda) ] 117-120 CONTINUA |

PROPUESTA ECONOMICA

s = e
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7. Formulario B-1. Pfés‘wﬁuésto por items y General de la Obra, | [

debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item) Sl 121-125 CONTINUA
solicitados

8. Formulario B-2. Anadlisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las SI 126-180 CONTINUA

leyes sociales y tributarias

Ademas cada socio en forma independiente presentara:

9. Formulario A-2c Formulario de Identificacion de Integrantes de

la Asociacion Accidental Sl 181-216 CONTINUA
10. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa (Forma :

parte de la Propuesta Técnica) S 217-302 CONTINUA
i1. Formuiario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa (Forma

parte de la Propuesta Técnica) Sl 303-310 CONTINUA

Por ic tanto, el propcnente ASOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y ASOCIADQS, pasa a la
siguiente etapa de evaluacion.

‘ FORMULARIO V-1a
EVALUACION PRELIMINAR
Para Empresas

Nombre del Proponente: LEIYIEREE}—A DE SER}/[SLOS I\JE L\lIK Li
Propuesta Economica: {2.976.355,10.- ‘
Numero de Paginas de la Propuesta: ‘361.- I
Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacion Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesién Reservada)
Pagina N° l
Si [ NO CONTINUA | DESCALIFICA

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS |
1. Formulario A-1 Presentacién de Propuesta Sl \ 004-006 CONTINUA |
2. Formulario A-2a ldentificacidn cel proponente Sl ! 007-008 : DESCALIFICA ‘
e T o [ |
. 3. Garantia de Seriedad de Propuasta (si hubiese s/do requerida) Sl l 009-010 | |
1 \
PROPUESTA TECNICA ‘

4. Formulario C-1 Plan de Trabajo Sl 011-022

|

5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empre:a Sl 023-115

6. Formulario A-4 Expernencwa Especifica de la Empresa Sl 116-208

7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal S 209-280

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales Sl 301-303

PROPUESTA ECONOMICA
9. Formulario B-1. Presupuesto por ltems y General de la Obra, |
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item) Sl 304-306 |
solicitados

A 8 A : o o an e O .~
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10. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las 307-361
leyes sociales y tributarias

Por lo tanto, el proponente EMPRESA DE SERVISIOS MELVIK, queda descalificado y no pasa a la
siguiente etapa de evaluacion.
Seglin DCD:

6. RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS
6.2. Las causales de descalilicacion son:
I) Cuando la propuesta presente errores nc subsanables;

se pudo evidenciar en la propuesta foja 008 que el formulario A2a IDENIFICACION DEL
PROPONENTE (para empresas) no se encuentra correctamente llenado.

FORMULARIO V-1a3
EVALUACION PRELIMINAR

Para Empresas

Nombre del Proporiente: {SERVIFER

Propuesta Econémica: {2.977.507,07.-

1

Numero de Paginas de la PropLesta: 1294.- J

Verificacion f Wy
(Acto ce Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTG l (Sesién Reservada)

i P4gina N° ‘
Sl I NO | CONTINUA | DESCALIFICA

DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRAT'VOS
Formulario A-1 Presentacion de Propuesta i 001-005 CONTINUA

Formulario A-2a Identificacion del proponente ! 006-014 CONTINUA

Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) 015-016 CONTINUA

PROPUESTA TECNICA

Formulario C-1 Plan de Trabajo

Formulario A-3 Experiencia General de la Empresii 038-070 CONTINUA

. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empre:sa 071-103 CONTINUA

Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal 104-233 CONTINUA

Formulario C-2. Condiciones Adicionales 234-236 CONTINUA

PROPUESTA ECONOMICA

Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra,
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item) 237-239 CONTINUA
solicitados

D . A0 A AN AN AN DNANTAN 51 A S 4 A0 A AN (AP R 1y AN AT A A0 D D B BN e A 0N A D S A AN AN AN AN
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acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las ] 240-294 CONTINUA

| 10. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de
{__ leyes sociales y tributarias

Por lo tanto, el proponente SERVIFER, pasa a la siguiente etapa de evaluacion.

3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

En cumplimiento con el numeral 22 del Documento de Contratacion Directa, el método de seleccidn
y adjudicacion determinado para e proceso de contratacidon es de Calidad, Propuesta, Técnica y

Costo, asignando el siguiente puntzje:

v Evaluacion Propuesta Econdomica: 20 punt
v Evaluacion Propuesta ica I

3.2.1 EVALUACION DE LA PROPIJESTA ECONOMICA (20 PUNTOS)

Objeto de laPROYECTO DE /IVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE CERCADO-
Contratacion FASE(XCVI)2025- TARIJA

PUNTAIJE

VALOR LEIDO DE LA| MONTO AJUSTADO POR PROPUESTA
PROFUESTA REVISION ARITMETICA ECONOMICA

(20 PUNTOS.)

PAMV + 20
MAPRA (*) PE; = ——=
i

2.972.224,60 19.97

NOMEBRE DEL PROPONENTE

FABSOL CONSTRUCCIONES Y
DESARROLLO BOLIVIA S.R.L.
ASOCIACION ACCIDENTAL ILUCON Y
ASOCIADOS

SERVIFER 2.977.507,07 2.977.507,07

2.970.193,70 2.970.193,70

Como se observa en el cuadro anteri 0s proponent

encuentran dentro del precio referencia

3.2.2.- EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA (80 PUNTOS)
En cumplimento a lo establecido en ¢l numeral 22.2. Del Documento de Contratacion Directa, se
procede con la evaluacion de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habilitado
para esta etapa.
FORMULARIO V-3
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

I PROPONENTES
FABSOL ASOCIACION

D%%’:f*;%‘ﬁ_‘g%g’f‘f‘vn ACCIDENTAL ILUCON Y SERVIFER
oL, V! ASOCIADOS

S.RL.
| CUMFLE "No CUMPLE |  CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |
Formulario C-1 CUMFLE ‘ | CUMPLE CU |PL:

= - =
iExpenenua General de la empresa CUMFLE | | CUMPLE CUMPLE S
(Formularic A-3) ‘ ) e SN il AR TR

PROPUESTA TECNICA EN BASE A
i LAS ESPECIFICACIONE:S
w TECNICAS

A A s T e e T A T SR
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(Formulario A-4) |

Hoja de Vida, del Personal (Formulari ol = 2
ag - - | CUMPLE | | CUMPLE |
’ODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE I |l _CUMPLE | CUMPLE

Experiencia Especifica de la empresa | CUMPLE CUMPLE ‘

PROPONENTES

CONDICIONES ADICIONALES | ___FABSOL [~ ASOCIACION
o g Puntaje | CONSTRUCCIONES ACCIDENTAL{iitf | . Milovr o e
Asignado | vy DESARROLLO ILUCON Y i

BOLIVIA S.R.L. ASOCIADOS |
Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido l

(Llenado por la entidad)

Experiencia Especifica de la Empresa -
Sector Publico.

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
adicional al minimo requerido en la E.T,
se asignara 3 puntos.

Experiencia Especifica de la Empresa -
Sector Privado

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
adicionai al minimo requerido en la E. T,
se asignara 1 punto.

Experiencia Especifica del
Superintendente en el Sector Publico o
Privado

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
adicional al minimo requerido en la E.T.,
se asignara 2 puntos.

Experiencia Especifica del Residente 1
en el Sector Publico o Privado

Por cada 0,5 veces del Precio
Referencial adicional al minimo requerido
enla E.T., e asignara 2 puntos
Experiencia Especifica del
Responsable Social de Seguimiento en
el Sector Publico o Privado

Por cada afio adicional al minimo
requerido en la E.T., se asignara 2
puntos.

Vehiculos

La calificacion se realizara al Equipo

Permanente propuesto de acuerdo al

siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1

Camioneta adicional a las minimas

requeridas se le asignara 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1

Volgqueta o Camién adicional a los

minimos requeridos se le asignara 3
Puntos.

Frentes de Trabajo para ra Obra Gruesa o

Fina (Minimo 6 personas)

Por cada 2 frentes adicionales al minimo

requerido en la E.T., se asignara 1 punto.

Participacién de personal femenino

o Yt et s e e st e . o e e Yt e et et e o s el e et et it et ot et o el ot O e ettt bt ot e
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Participacion de personal femenino 2 ‘
10% de participacion de integrantes |
femeninos en trabajos de obra gruesa, |
fina e instalaciones se asignara 1 punto

. 15% de participacién de integrantes
femeninos en trabajos de obra
gruesa, fina e instalaciones se
asignara 2 puntos

Calidad del cemento.
El cual podra ser mejorado utilizando
9 cemento IP-40 en lugar de IP-30, para

llegar a una mayor resistencia en todos
los items que involucren el uso de este
material.

Calidad de las ceramicas.
El cual podra ser mejorado proponiendo
10 | una ceramica con una calidad de superior 2 2 2 2
a PEI lll, en todos los items que
involucren el uso de este material.

PUNTAJE TOQTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

Segun formulario C2
e En caso de empate, se recomenlara la adjudicacion en ei siguiente orden de prelacion: al proponente
que tenga la mayor experiencia especifica de la empresa; experiencia especifica del personal clave;
nimero de personal clave adicional; propuesta técnica, sucesivamente hasta que haya desempate.

|
PROPONENTES

FABSOL ASOCIACION
FORMULARIO C-2 CONSTRUCCIONES Y ACCIDENTAL seHllicer
DESARROLLO BOLIVIA ILUCON Y
S.R.L. ASOCIADOS

Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido | Puntaje Obtenido

Experiencia Especifica de la
Empresa -Sector Publico.

Experiencia Especifica de la

Empresa - Sector Privado 0.98 016 “
& s il
!
Segln DCD se procedid a la calificacién y desempate verificando ia maycr experiencia especifica /- ,7}
. 3 ! ~ Elaboyade pos
de la empresa en el sector publico y en el sector privado, de acuerdo a los resultados finales se | q. Natda 6. ]
determina al proponente SERVIFER corni mayor experiencia especifica en el sector publico y RIS 7

privado.

{aborado por:S |
Lic. Freddy «

4 Ovando T

e

e . . - e e R R

\
|
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PROPONENTES

CONDICIONES ADICIONALES Brlirtal FABSOL ASOCIACION
Formulario C-2 untaje | CONSTRUCCIONES ACCIDENTAL

(Llenado por la entidad) Asignado | y DESARROLLO ILUCON Y
BOLIVIA S.R.L. ASOCIADOS

Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido Puntaje Obtenido

SERVIFER

Experiencia Especifica de la Empresa -
Sector Publico.

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
adicional al minimo requerido en la E. T,
se asignara 3 puntos.

Experiencia Especifica de la Empresa --
Sector Privado

Por cada 0,5 veces de! Precio Referencial
adiciona! al minimo requeridc en la E T
se asignara 1 punto.

Experiencia Especifica del
Superintendente en el Sector Publico o
Privado

Por cada 0,5 veces del Precio Referencial
adicional al minimo requerido en la E. T,
se asignara 2 puntos.

Experiencia Especifica del Residente 1
en el Sector Publico o Privado

Por cada 0,5 veces del Precio
Referencial adicional al minimo requerido
enlaET., easignara 2 puntos.
Experiencia Especifica del
Responsable Social de Seguimiento en
el Sector Publico o Privado

Por cada afio adicional al minimo
requerido en la E.T., se asignara 2
puntos.

Vehiculos

La calificacién se realizara al Equipo
Permanente propuesto de acuerdo al
siguiente detalle:

. A la Propuesta que oferte 1
Camioneta adicional a las minimas
requeridas se le asignara 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1
Volqueta o Camién adicional a los
minimes requeridos se le asignara 3
Puntos.

Frentes de Trabajo para Obra Gruesa o
Fina (Minimo 6 personas)

Por cada 2 frentes adicionales al minimo
requerido en la E.T., se asignara 1 punto.

Participacion de personal femenino

Participacién de personal femenino

10% de participacién de integrantes

femeninos en trabajos de obra gruesa

fina e instalaciones se asignara 1 punto.

. 15% de participacion de integrantes
femeninos en trabajos de obra
gruesa, fina e instalaciones se
asignara 2 puntos.

A NN A AP SAIIAINAD A0 AD e R A NS R S A A A P A A P D S o AL S s R o A e
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Calidad del cemento.
El cual podra ser mejorado utilizando
9 cemento IP-40 en lugar de IP-30, para 4 4 4 4
llegar a una mayor resistencia en todos
los items que involucren el uso de este
material.
Calidad de las ceramicas.
El cual podra ser mejorado proponiendo
10 | una ceramica con una calidad de superior 2 2 2 2
a PEI Ill, en todos los items que
involucren el uso de este material.
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 60 57.76 56.54 60
FABSOL ASOCIACION
RESUMEN DE LA EVALUACION PUNTAJE | CONSTRUCCIONES ACCIDENTAL SERVIFER
TECNICA ASIGNADO | Y DESARROLLO ILUCON Y
BOLIVIA S.R.L. ASOCIADOS
Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO
CUMPLE 20 20 20 20
Puntaje de las Condiciones Adicicnales €0 57.76 56.54 60
NTAJE TOTAL DE LA EVALUACION DE
7% X
LA PROPUESTA TECNIGA(PT) | °° f 1 1 .

3.2.3 DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratacion Directa, la Comision de
Evaluacién y Calificacion ha determinado el puntaje total aplicando el formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA

Los factores de evaluacién deberan determinarse de acuerdo con lo siguiente:

. ABREVIACION DESCRIPCION PUNTAJE ASIGNADO
PE Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Econémica 20 puntos
PT Puntaje de la Evaluacion de la Propuesta Técnica 80 puntos
PTP PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 100 puntos

3 e e —— O A AN AN AP N N . O AN, AP O A A AP 40 s e A S A SN M R AR A P
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PROPONENTES
REEVSAULTJEANCI%EN FABSOL ASOCIACION ‘
CONSTRUCCIONES Y ACCIDENTAL SERVIFER
DESARROLLO ILUCON Y
BOLIVIA S.R.L. ASOCIADOS [
Puntaje de lal “
Evaluacion de la 19.97 \ 20.00 | 19.95 '
Propuesta Econémica, | |
Puntaje de la ‘ ‘ ,
| Evaluacion de la 77.76 ‘ 76.51 | 80 |
Propuesta Técnica I ; - B | i
PUNTAIJE TOTAL { 97.73 96.51 | $9.95
|

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente SERVIFER
obtuvo 99.95 puntos sobre 100, resultado de calificacién en el presente proceso de contratacion.

’ 4 CONCLUSION Y RECOMENDACION

Se concluye y recomienda a su autoridad adjudicar el Proceso de Contratacion Directa "PROYECTO |
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE CERCADO- FASE(XCVI)2025- TARIJA" en ‘
favor del proponente SERVIFER por un monto de Bs. 2.977.507,07 (Dos Millones novecientos

setenta y siete Mil quinientos siete con 07/100 bolivianos) por un plazo de ejecuciéon de 120 (ciento

veinte) dias calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Supervisor de

Proyecto, por haber obtenido 99.95 puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su propuesta

presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratacion

Directa DCD y Términos de Referencia.

Sin embargo, en su condiciéon de RCD podra aprobar el presente informe y sus recomendaciones o
solicitar su complementacién o sustentacion. Conforme establece el Articulo 24 de Reglamento
para la Contratacion Directa de Obras, Materiales de Construccion y Servicios de Consultoria para
Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comisién de Evaluacion y Calificacion:

ré, sello y firma

%MWW&
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Cc: arch.
Adj. Acta de recepcién de propuestas
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